



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska włącza się w granie WOŚP

8 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w całej Polsce już po raz dwudziesty. Jubileuszowej akcji towarzyszyło przesłanie "Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą".

Tradycyjnie Marszałek Województwa Wielkopolskiego przyłączył się do akcji, przekazując w tym roku 5 figurek kolekcjonerskich pierwszego głównodowodzącego zwycięskim Powstaniem Wielkopolskim - generała Stanisława Taczaka oraz 5 strategicznych gier planszowych "27 grudnia". Przekazane przez Marszałka przedmioty zostały wystawione na licytację internetową.

Także, **za pośrednictwem Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, zarówno gra, jak i figurka były licytowane podczas finału na placu Marie Janson w stolicy UE.** Informacja o przekazanych przedmiotach znajdzie się m.in. na profilu Facebook WOŚP Bruksela. Więcej info na www.wosp.be.

O grze

„27grudnia” to strategiczna gra planszowa o charakterze edukacyjno-historycznym przeznaczona dla młodzieży i dorosłych. Jednym z jej celów jest przybliżenie miejsc, postaci i wydarzeń, z którymi spotykamy się na co dzień (zarówno na terenie obecnego województwa wielkopolskiego jak i kujawsko-pomorskiego), a które miały wpływ na przebieg Powstania Wielkopolskiego. Często są to miejsca (jak np. Bazar, Dworzec Główny), nazwy ulic (Ratajczaka, Taczaka, Paderewskiego) albo z pozoru nieistotne dla historii obiekty (np. most na Chwaliszewie, Ławica), wokół których obracamy się codziennie, a wiemy o nich tak niewiele. Gra ma charakter strategiczny-każdy gracz może poczuć się jak dowódca, który zarządza swoimi oddziałami, podejmuje decyzje, zdobywa lub traci istotne punkty. Walki o poszczególne miejsca, które znajdują się na planszy, często mogą mieć podobny przebieg do tych z 1918 i 1919 roku - jak chociażby historia Szamocina i Kolna, które kilkakrotnie przechodziły z rąk niemieckich w ręce powstańców.

Grę wyróżnia atrakcyjna forma graficzna, z autorskimi grafikami, przygotowanymi specjalnie na potrzeby projektu. Zarówno grafiki na planszy, jak i rysunki na kartach zostały stworzone głównie na bazie zachowanych fotografii z okresu Powstania Wielkopolskiego oraz ze zdjęć z rekonstrukcji tych wydarzeń.



O figurce Majora Stanisława Taczaka - pierwszego dowódcy

Powstania

Figurka Majora Stanisława Taczaka - pierwszego dowódcy Powstania inicjuje cykl kolekcjonerskich figurek postaci ważnych dla tego okresu w historii ziemi wielkopolskiej i naszej Ojczyzny. Każdego roku z okazji obchodów prezentowana będzie limitowana seria poświęconą jednej osobie. W tym roku jest to postać pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego majora Stanisława Taczaka - (w tej szarży obejmował stanowisko Głównodowodzącego Sił Zbrojnych i w tej szarży ukazany jest na statuetce). Wielkopolanina urodzonego w Mieszkowie w powiecie Jarocińskim, którego mogiła znajduje się w Poznaniu na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan.

Zarówno gra jak i figurka nie są dostępne w sprzedaży.

Figurka przekazywana jest w dowód uznania osobom szczególnie zaangażowanym w kultywowanie pamięci o Powstaniu Wielkopolskim, gra w sprzedaży planowana jest w 2013 roku.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie